MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

EDITAL Nº 40/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 28 de julho de 2025.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final - homologação
do processo seletivo do Edital nº 33/2025, de 23 de junho de 2025.

Área: AGRONOMIA/AGRICULTURA
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação total Classificação

Arthur Pegoraro Klein 30 187 217 3º lugar

Daniela Höhn 112 Desclassificada* Desclassificada x

Edypol Guilherme Batista 57 Desclassificado* Desclassificado x

Eveline Ferreira Soares 30 Desclassificada* Desclassificada x

Flávia Lourenço da Silva 50 199 249 1º lugar

Gian Carlos Gonçalves 0 Desclassificado* Desclassificado x

Ígor Ratzmann Holz 30 182 212 4º lugar

Latóia Eduarda Maltzahn 60 184 244 2º lugar

Lucas Mallmann Wendt 59 Desclassificado* Desclassificado x

Área: ENGENHARIA AGRÍCOLA
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Thalles Fagundes de
Fagundes 20 Desclassificado* Desclassificado X

Área: FILOSOFIA
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Daniel Temp 70 193 263 2º lugar

Lucas Teixeira Siqueira 34 100 134 3º lugar

Susiane Kreibich 76 198 274 1º lugar

Área: FÍSICA

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na
prova de títulos

Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Douglas Grando De Souza 32 168 200 1º lugar

Elcio Angioletto 52 Desclassificado* Desclassificado x

Helen Clemes Cardoso 72 76 148 2º lugar

Luan Machado Catani 30 Desclassificado* Desclassificado x

Maíra Angélica Bolfe 75 Desclassificada* Desclassificada x

Área: LETRAS - PORTUGUÊS
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Daize Corrêa Figueredo 0 Desclassificada* Desclassificada x

Felipe Pergher 42 151 193 1º lugar

Gabriel Elias Josende 21 Desclassificado* Desclassificado x

Janis Moreira de Freitas 45 Desclassificada* Desclassificada x

Leonardo Froner Moreira 9 Desclassificado* Desclassificado x

Marcos Antonio Grando 20 Desclassificado* Desclassificado x

Rebecca Demicheli Sampaio 60 131 191 2º lugar

Roberta Luiz Dias 45 Desclassificada* Desclassificada x

Samanta Kélly Menoncin
Pierozan

108
Desclassificada** Desclassificada x

Área: LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Éderson de Oliveira Cabral 120 Desclassificado* Desclassificado x

Gabriela Rodrigues
Santana*** 34 196 230 1º lugar
*** CANDIDATA COM DEFERIMENTO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Área: MATEMÁTICA
Nome do(a) candidato(a) Pontuação na

prova de títulos
Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Andressa Alonço Vogel 70 142 212 3º lugar

Eliel Felizardo 30 143 173 4º lugar

Júlia Nichet 6 Desclassificada* Desclassificada x

Nathalia Ferreira de Mello 80 193 273  1º lugar

Thaís Schulz 80 184 264 2º lugar

Valter Oliveira de Souto 40 Desclassificada* Desclassificado x

*Desclassificação conforme os itens 8.3.2 (não comparecimento) e 8.3.5 do Edital;
**Desclassificação conforme o item 8.3.2 (duração da aula inferior ao tempo mínimo estabelecido) do Edital.

(Assinado digitalmente em 28/07/2025 09:38)
PAULINE FAGUNDES ROSALES

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###914#3

Processo Associado: 23360.000828/2025-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 40 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/07/2025 6f4e2f963a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf